I
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

21.08.2019 № 945
Об утверждении Порядка
расходования средств,
переданных из бюджета
Пермского края на выполнение
государственных полномочий по
предоставлению мер социальной
поддержки руководителям и
педагогическим работникам
образовательных организаций

В соответствии со статьей 23 закона Пермского края от 12 марта 2014 г.
№ 308-ПК "Об образовании в Пермском крае", законом Пермского края от 14
ноября 2008 г. № 339-ПК Законом Пермского края от 14 ноября 2008 г.№ 339-
ПК "О наделении органов местного самоуправления Пермского края
государственными полномочиями Пермского края по предоставлению мер
социальной поддержки педагогическим работникам", постановлением
Правительства Пермского края от 15 августа 2014 г. № 811 -п "Об утверждении
Порядка предоставления и расходования средств, переданных из бюджета
Пермского края органам местного самоуправления муниципальных районов
(городских округов) Пермского края на выполнение государственных
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки руководителям и
педагогическим работникам образовательных организаций",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств, переданных из

бюджета Пермского края на выполнение государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки руководителям и педагогическим
работникам образовательных организаций .

2. Определить уполномоченным органом по предоставлению j мер
социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам
образовательных организаций Управление образования администрации
городского округа «Город Губаха».

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Губахинского муниципального района от 01 февраля 2013 г. № 108 «Об

2

утверждении Порядка расходования средств, переданных из бюджета
Пермского края на выполнение государственных полномочий по
предоставлению социальных гарантий и льгот педагогическим работникам».

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Губахинского городского округа Пермского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы по социальной политике и начальника Управления образования.

Г лава города -
глава администрации Н.В. Лазейкин

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 21.08.2019 № 945

ПОРЯДОК
расходования средств, переданных из бюджета Пермского края на
выполнение государственных полномочий по предоставлению мер

социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам
образовательных организаций

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления и

расходования средств, переданных из бюджета Пермского края в форме
субвенций (далее - субвенция) в бюджет городского округа «Еород Губаха» на
выполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки педагогическим работникам, установленных Законом Пермского
края от 14 ноября 2008 г. N 339-ПК "О наделении органов местного
самоуправления Пермского края государственными полномочиями Пермского
края по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим
работникам" .

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки руководителям и
педагогическим работникам образовательных организаций
входит в состав единой субвенции на выполнение отдельных государственных

полномочий в сфере образования.
1.2. Предоставление мер социальной поддержки руководителям и

педагогическим работникам образовательных организаций
осуществляется в форме:

1.2.1. установления ежемесячных надбавок из фонда оплаты труда;
1.2.2. выплаты единовременных пособий;
1.2.3. ежегодное пособие педагогическим работникам;
1.2.4. ежемесячное государственное пособие.
1.3. Исполнение полномочий по предоставлению возлагается на

Управление образования администрации городского округа «Еород Губаха»
(далее - Управление).

II. Порядок планирования и финансирования субвенции
2.1. Объем субвенции утверждается законом Пермского края о бюджете

Пермского края на очередной финансовый год и на плановый период в составе
единой субвенции.

Предоставление субвенции из бюджета Пермского края осуществляется в
соответствии с Порядком предоставления и расходования единой субвенции на

4

выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования из
бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов и городских
округов Пермского края, утвержденным Постановлением Правительства
Пермского края от 20 декабря 2017 г. N 1014-п.

2.2. Объем субвенции утверждается решением Губахинской городской
Думы о бюджете городского округа «Город Губаха» на очередной финансовый
год и плановый период в соответствии с законом Пермского края о бюджете
Пермского края на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Управление распределяет средства субвенции по кварталам и кодам
статей экономической классификации расходов между образовательными
организациями самостоятельно.

2.4. Образовательные организации составляют сметы расходов с
расшифровками расходов по видам выплат и с распределением средств по
кварталам и кодам статей экономической классификации расходов .

2.5. Управление имеет право на основании мотивированного
представления и потребностей образовательных организаций городского округа
вносить в Министерство образования и науки Пермского края предложения о
перераспределении средств субвенции между разделами. Изменения в
утвержденную смету расходов получателей бюджетных средств вносятся после
внесения соответствующих изменений в сводную роспись бюджета городского
округа.

III. Порядок расходования субвенции
3.1. Расходование средств субвенции по предоставлению мер

социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам
образовательных организаций осуществляется в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации. Использование субвенций имеет целевое
назначение.

3.2. Расходование средств субвенции осуществляется в пределах
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в
сводной бюджетной росписи бюджета городского округа «Город Губаха» по
мере поступления средств из бюджета Пермского края.

3.3. Средства на выплату ежемесячных надбавок из фонда оплаты труда
передаются образовательным организациям в виде субсидии на иные цели.

3.4. Учет расходов по предоставлению мер социальной поддержки
руководителям и педагогическим работникам образовательных организаций
ведется в образовательных организациях раздельно по каждому направлению по
кодам статей классификации операций сектора государственного управления.

5

3.5. Субвенции, не использованные в текущем финансовом году подлежат
возврату в доход бюджета Пермского края в установленные сроки в
соответствии с действующим законодательством.

IV. Контроль за расходованием субвенции
4.1. Финансовое управление администрации городского округа «Город

Губаха» (далее - финансовое управление) и Управление осуществляют контроль
по целевому использованию средств субвенции образовательными
организациями.

4.2. Управление после согласования с финансовым управлением
направляет в Министерство образования Пермского края отчеты о расходовании
субвенций по форме и в сроки, установленные Министерством образования
Пермского края и постановлением Правительства Пермского края от 15 августа
2014 года N811-n "Об утверждении Порядка предоставления и расходования
средств, переданных из бюджета Пермского края органам местного
самоуправления муниципальных районов (городских округов) Пермского края
на выполнение государственных полномочий по предоставлению мер
социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам
образовательных организаций".

4.3. Образовательные организации несут ответственность за целевое
использование средств и за достоверность представленных отчетных
показателей.

4.4. При осуществлении контроля по использованию средств финансовое
управление и Управление вправе:

проводить проверки в организациях по использованию средств по
предоставлению дополнительных мер материального обеспечения и социальной
защиты работников образования;

запрашивать и получать в установленный срок необходимые документы,
отчеты, аналитическую и иную информацию по освоению средств.